МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 05 » июня 2023 г.                                                                                                    №1215

г.Нальчик

О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном
учреждении «Департамент образования Местной администрации

городского округа Нальчик», утвержденное постановлением Местной
администрации городского округа Нальчик от 18 июля 2016 года №1535

«Об утверждении Положения, структуры и штатного расписания
муниципального казенного учреждения «Департамент образования

Местной администрации городского округа Нальчик»

В соответствии с частью 1.1 статьи 8 Федерального закона от 29 декаб-
ря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и прика-
зом Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-
Балкарской Республики от 1 марта 2021 года №22/134 «О комиссии
Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-
Балкарской Республики по вопросам согласования назначения кандидатуры
на должность руководителей исполнительно-распорядительных органов
(местных администраций) муниципальных районов и городских округов
(заместителей глав местных администраций, руководителей структурных
подразделений Местных администраций или отраслевых органов местной
местных администраций), осуществляющих муниципальное управление
в сфере образования», Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении
«Департамент образования Местной администрации городского округа
Нальчик», утвержденное постановлением Местной администрации
городского округа Нальчик от 18 июля 2016 года №1535 «Об утверждении
Положения, структуры и штатного расписания муниципального казенного

учреждения «Департамент образования Местной администрации городского
округа Нальчик», (далее- Положение) следующее изменение:

-пункт 4.2. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Департамент образования возглавляет руководитель, назначаемый и
освобождаемый от должности Главой местной администрации городского
округа Нальчик. Кандидатура на должность руководителя Департамента
образования Местной администрации городского округа Нальчик согласовы-
вается с Министерством просвещения и науки КБР в установленном
порядке».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru»
в порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава  Т. Ахохов

http://

	УНАФЭ
	БЕГИМ